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Nr 174

Av herr Karlsson, Göran, m. fl., om räntefria förbättringslån för 
handikappades bostäder.

(Lika lydande med motion nr 225 i Andra kammaren)

De räntefria förbättringslånen för hushåll i allmänhet har enligt vad som 
redovisas i årets statsverksproposition utnyttjats i ringa omfattning. De
partementschefen föreslår därför, att räntefria förbättringslån i fortsätt
ningen förbehålles pensionärshushåll samt de befolkningsgrupper i övrigt 
som enligt nuvarande regel är i huvudsak jämställda med pensionärerna 
när det gäller rätten till räntefria förbättringslån. Särbestämmelserna skall 
enligt departementschefens förslag i fortsättningen huvudsakligen tillämpas 
i fråga om samer och zigenare.

De räntefria förbättringslånen har emellertid i relativt stor utsträckning 
använts som komplement till de invalidbostadsbidrag som utgår till spe
cialinredning av bostäder för handikappade. I de fall där handikappade bor 
i äldre bebyggelse utanför tätort har det varit nödvändigt att komplettera 
den ordinära invalidbostadsutrustningen med andra åtgärder som gör bo
staden lämplig för handikappade. Exempel härpå är oljeeldningsinstalla- 
tion, indragning av varmvatten samt installation av bad- och tvättrum. De 
grupper medborgare det här är fråga om är dels förtidspensionärer -— vi 
förutsätter att departementschefen avsett att dessa även fortsättningsvis 
skall uppbära räntefria förbättringslån — dels handikappade med mycket 
låga inkomster och utan möjlighet att bära de merkostnader som en mo
dernisering av bostaden medför. Bostäderna är ofta så belägna att det inte 
heller är möjligt att erhålla lån genom låneinstitution till förbättring av 
bostaden.

Ett upphävande av de bestämmelser som möjliggör för handikappade med 
låga inkomster att erhålla räntefria förbättringslån kommer att starkt för
sämra möjligheterna för de handikappade, speciellt inom glesbygder, att få 
en sådan bostadsstandard att de kan klara sig själva i sitt hushåll. Ändring 
av reglerna kommer också att starkt begränsa möjligheterna att fullfölja 
det program för upprustning av de handikappades bostäder varom stats
makterna har beslutat på förslag av socialpolitiska kommittén.
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Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att räntefria förbättringslån 

även fortsättningsvis skall kunna utgå till förbättring av 
handikappade medborgares bostäder.

Stockholm den 19 januari 1966

Göran Karlsson

Tage Johansson Kaj Lokander Erik Jansson


